“*Die sabatti XX<sup>a</sup> madii anno predicto XV<sup>a</sup> primo.* En Domingo Lòppiç, pintor de València, se obliga en donar e pagar a-n Ponç Carbonell, fuster, present, XVIII sous, los quals li deu per rahón de cofrenets que de aquell comprà, hagué e reebé, a deu dies, sots pena del quart.”<sup>863</sup>

## **LOPIS, Diago (1407, València)**

### **Pintor de Còrdova.**

La notícia documental de l’any 1407, tracta de la procuració atorgada per Maria Guterris, muller Diago Lopis, pintor de la ciutat de Còrdova, a favor de Pasqual Pérez, *aluder*, “commorans” a València. Aquesta referència ens confirma la vinguda d’artistes forans a la València del segle XV, ciutat que està en ple auge econòmic, la qual cosa comporta un major desenvolupament en les arts.

“*Die iovis, XXI<sup>a</sup> iulii anno predicto M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup> septimo.*

Maria Gutérriç, uxor Diago Lòppiç, pictoris civitatis de Còrdova, scienter et gratis constituo et ordino procuratorem meum certum et specialem ac etiam ad infrascripta generalem vos, Paschasium Pérez, aluderium, in civitatem Valentie degentem, presentem et omnis huius procurationis in vos suscipientem, videlicet, ad petendum, exhigendum, recipiendum et habendum per me et nomine<sup>864</sup> meo omnes et singulas peccunie quantitates, res, bona et alia quavis iura michi debita et debentia, tam cum cartis scripturis quam sine, seu a me definentes et detinentia per quascumque personas ubicumque locorum quovis modo, iure, título, causa vel ratione; et de hiis que receperitis apochas, absolutiones, diffinitiones ac etiam cessiones faciendum et meo nomine firmandum; et si opus fuerit quascumque personas michi quovis título obligatas sive obnotxias coram quibuscumque curiis, iudicibus et personis, tam ecclesiasticis quam secularibus, delegatis vel subdelegatis, citandum, conveniendum et comparendum; alias super bonis meis firmandum, eaque pro inde obligandum nec non agendum, respondendum, excipiendum, proponendum et replicandum; libellos offerendum; lites contestandum; de calumpnia et veritate dicenda; et quolibet aliud iuramentum in animam meam prestandum, et ex adverso iurari petendum; testes, instrumenta et alia probationum genera producendum, et productus et adverso obiciendum, renuntiandum et concluendum in causa sententias cuiuscumque generis sint audiendum, et ab ipsis et a quocumque gravamine vobis illato vel inferendo appellandum; apostolos et litteras dimissorias petendum, appellationesque prosequendum; emparas et sequestrationes faciendum et eas cancellandum; condempnationes et obligationes pene quarti faciendum et ipsas cancellari requirendum; retroclama faciendum et executiones sententiarum et retroclamorum postulandum; fidantias, iure et tornatore et quasvis alias cautiones et securitates dandum et offerendum, easdemque indempnes servari promittendum, et pro earum indempnitatis bona mea obligandum. Et generaliter omnia alia et singula in predictis et circa ea faciendum et liberaliter exercendum